
	

	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

 
 
 
 
  

D.D. n. 173 
Anno 2021 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute; 
 

VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.M. del 15 luglio 2016 e pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale del 26 luglio 2016; 
 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI, 
emanato con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115; 
 

VISTI 
 
 
VISTA 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, il D. L. 
16 luglio 2020 n.76 e il D.L. 31 maggio 2021 n.77; 
 
la delibera n.7/20 C (prot. n. 1166 del 10.03.2020), attraverso la quale è stata 
conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre, aggiudica-
zione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l’affidamento e la 
stipula dei contratti relativi all’ acquisizione di lavori, servizi e forniture di 
importo fino a 80.000 euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici); 
 

PREMESSO  che furono acquistati gli arredi e le tende a rullo MEDIT per l’edificio Retto-
rato con Ordine Diretto di Acquisto n. 3772105 del 14.07.2017 alla ditta 
ARES LINE SpA, tramite convenzione CONSIP “Arredi per ufficio 6”; 
 

RILEVATO che le tende a rullo delle porte-finestra del corridoio del piano secondo e la 
tenda per la finestra dell’ufficio P1-3 dell’edificio Rettorato sono non funzio-
nanti e necessitano di pezzi sostitutivi della meccanica a rullo nonché di una 
sostituzione della parte in tessuto per il loro funzionamento; 
 

ACCERTATA  la disponibilità della ditta MartinTende s.n.c., rivenditore di zona autorizzato 
dei prodotti MEDIT, dei prodotti nonché all’effettuazione di un sopralluogo 
per accertare la problematica per l’identificazione dei pezzi necessari al 
ripristino dei tendaggi; 

 
CONSIDERATO 

 
che il RUP della presente procedura è individuato nell’ing. Manuela Castagna 
con incarico conferito in data 04/08/2021, Prot. n. 3676 del 04/08/2021; 
 

AFFIDAMENTO DIRETTO  
Fornitura pezzi di sostituzione 
per n. 3 tende Rettorato GSSI  
 

CIG  Z7E32B5D02 

Luisa Faccia




	

	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Via M. Iacobucci, 2 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262email: info@gssi.it 
C.F. 01984560662 

 
	

CONSIDERATO che l’importo stimato per l’acquisto dei pezzi da sostituire è inferiore a € 
5.000,00 e che dall'1 gennaio 2019 le pubbliche amministrazioni sono obbli-
gate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo 
superiore ai 5.000 euro; 
 

VISTA la richiesta di offerta, di cui al prot. n. 3696 del 05.08.2021, inviata via pec 
alla ditta MartinTende snc il 5 agosto 2021; 
 

VISTA 
 
 

l’offerta presentata dalla ditta il giorno 6 agosto 2021, via pec, di cui al prot. 
n. 3718 del 06.08.2021, che risulta essere pari a € 1.021,95 + IVA; 

VALUTATA la congruità dell’offerta; 
 

ACCERTATA la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario informatico 
dell’ANAC; 
 

VISTI 
 
 
 
 

CONSIDERATO 
 
 

gli artt. 36 e 32, comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n.50 e l’art. 1 del 
D.L. n.76/2020 così come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a) del D.L. 
77/2021; 
 
che la presente procedura rispetta il principio di efficacia e, altresì, il principio 
di buona fede in quanto non è presente alcun conflitto di interesse e di incom-
patibilità ai sensi dell’art.42 del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n.50; 
 

CONSIDERATO 
 
 

che l’importo dell’acquisto, determinato in € 1.021,95 (iva esclusa) e che tale 
importo trova la necessaria copertura finanziaria sulla voce di bilancio CA 
01.01.02.05.02 “Mobili e Arredi”;  
 

 
DETERMINA 

 
1) che le motivazioni sopra indicate sono parte integrante della determina; 
2) di affidare la fornitura di n. 2 meccanica per rullo a catena  (dimensione cm 195, con applicazione 

del tessuto in nostro possesso) e di n. 1 rullo completo in tessuto oscurante (FLEXY 11, dimensioni 
160x132 cm) al fornitore MartinTende s.n.c., Contrada Vallecupa, 42 - 64010 Colonnella (TE) per 
un importo complessivo di € 1.021,95 (iva esclusa);   

3) di autorizzare la spesa complessiva di € 1.246,78 (iva compresa) che trova copertura nella voce di 
bilancio 01.01.02.05.02 “Mobili e Arredi”; 

4) il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale di questa Amministrazione. 
 

settembre 2019 
Data 09/08/2021 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Mario Picasso) 
 




